
Jueves, 14 de diciembre de 2017
41814

NÚMERO 238

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, del Consejero, por la que se 
resuelve la convocatoria de subvenciones a conceder por la Consejería 
de Sanidad y Políticas Sociales para el equipamiento de centros y 
servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2017062728)

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

“Una manera de hacer Europa”

Vistos los expedientes administrativos relativos a las subvenciones para la financiación del 
equipamiento de centros y servicios sanitarios presentados por los Ayuntamientos interesa-
dos, se dicta la presente resolución teniendo en cuenta los siguientes:

HECHOS:

Primero. Mediante Orden de 11 de julio de 2107, se convocan las subvenciones a 
conceder por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para el equipamiento de 
centros y servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 
139, de 20 de julio). En la orden de convocatoria se establecen las bases reguladoras, 
el objeto, los requisitos de las entidades beneficiarias, el procedimiento de concesión y 
de convocatoria, la solicitud y documentación a acompañar a la misma, los criterios 
objetivos de otorgamiento de la subvención, la financiación, los órganos competentes 
para la ordenación, instrucción y resolución del procedimiento, así como el plazo de 
resolución y notificación.

Segundo. Siguiendo el procedimiento administrativo establecido en la citada orden, con fecha 
1 de agosto de 2017 se constituye la Comisión de Valoración. Una vez completa la documen-
tación y examinada la misma, con fecha 19 de octubre de 2017 se reúne dicha comisión y, 
tras la valoración de las solicitudes presentadas, emite el preceptivo informe de valoración 
que servirá de base para dictar la propuesta de resolución.

Tercero. El Director General de Planificación, Formación y Calidad Sanitarias y Sociosanita-
rias, con fecha 3 de noviembre de 2017, formula propuesta de resolución, sin separarse del 
informe de la Comisión de Valoración.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. El Decreto 72/2017, de 23 de mayo, establece las bases reguladoras de las 
subvenciones a conceder por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la cons-



Jueves, 14 de diciembre de 2017
41815

NÚMERO 238

trucción, reforma y equipamiento de centros y servicios sanitarios de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. En el capítulo III se regulan las subvenciones para equipa-
miento de centros sanitarios de titularidad o disponibilidad municipal de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Segundo. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4.1 del citado decreto, se aprueba la 
Orden de 11 de julio de 2017, por la que se convocan las subvenciones a conceder por la 
Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para el equipamiento de centros y servicios sanita-
rios de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero. La mencionada Orden de 11 de julio de 2017, establece en su artículo 7 que el 
importe de crédito destinado a esta convocatoria será de trescientos cincuenta y ocho mil 
cuatrocientos ochenta y siete euros (358.487,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 
11.02.212A.760.00; procedentes de Fondos Europeos de Desarrollo Regional (FEDER), con 
crédito de 258.487,00 euros, en el proyecto de gasto 2015.15.003000200; y procedentes de 
Fondos Comunidad Autónoma, con crédito de 100.000,00 euros, en el proyecto de gasto 
2009.18.003.000300, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura para el año 2017.

Cuarto. El artículo 5 de la orden de convocatoria establece que el titular de la Dirección 
General de Planificación, Formación y Calidad Sanitarias y Sociosanitarias, a la vista del 
informe de la Comisión de Valoración, formulará la propuesta de resolución, que no 
podrá separarse del informe de dicha comisión, tal y como establece el artículo 8.3 del 
Decreto 72/2017, de 23 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de las 
subvenciones a conceder por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la cons-
trucción, reforma y equipamiento de centros y servicios sanitarios de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Quinto. La concesión de la subvención será resuelta y notificada por el Consejero de Sanidad 
y Políticas Sociales mediante publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Teniendo en cuenta los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, y de conformidad 
con la propuesta formulada por el Director General de Planificación, Formación y Calidad 
Sanitarias y Sociosanitarias, de 3 de noviembre de 2017, y según lo dispuesto en el artículo 
5.4 de la Orden de 11 de julio de 2017,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios incluidos en el anexo I, en la cuantía 
que en el mismo se relacionan, con cargo a la aplicación presupuestaria 11.02.212A.760.00, 
en los proyectos de gasto 2015.15.003000200 para Fondos FEDER y 2009.18.003.000300 
para Fondos Comunidad Autónoma.

Segundo. En el anexo II se incluye una relación de las solicitudes que, cumpliendo con las 
condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para adquirir la 



Jueves, 14 de diciembre de 2017
41816

NÚMERO 238

condición de beneficiario, no han sido estimadas por rebasarse la cuantía máxima de crédito 
fijado en la convocatoria, con indicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en 
función de los criterios de valoración previstos en la misma.

Tercero. Desestimar las subvenciones a las entidades relacionadas en el anexo III de esta 
resolución, con indicación para cada una de ellas del motivo de su denegación.

Cuarto. Las entidades beneficiarias asumirán las obligaciones establecidas en el artículo 10 
del Decreto 72/2017, de 23 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de las 
subvenciones a conceder por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la construc-
ción, reforma y equipamiento de centros y servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Quinto. El pago y justificación de las subvenciones se realizará conforme al artículo 29 del 
Decreto 72/2017, de 23 de mayo, y al artículo 9 de la Orden de 11 de julio de 2017.

Sexto. La publicidad de las subvenciones se realizará conforme al artículo 17 del Decreto 
72/2017, de 23 de mayo, y al artículo 10 de la Orden de 11 de julio de 2017.

Séptimo. El incumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución de concesión, así 
como la concurrencia de las causas previstas en los artículos 42 y 43 de la Ley 6/2011, 
de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dará 
lugar a la revocación de las subvenciones concedidas y, en su caso, al reintegro de las 
cantidades percibidas, con la exigencia del interés de demora legalmente establecido 
desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la proce-
dencia del reintegro, conforme a lo dispuesto en los artículos 12 y 13 del Decreto 
72/2017, de 23 de mayo.

La presente resolución será publicada en el Diario Oficial de Extremadura, surtiendo dicha 
publicación los efectos propios de la notificación, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro que estime procedente.

Se podrá interponer también recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la 
publicación, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En el supuesto de haber 



Jueves, 14 de diciembre de 2017
41817

NÚMERO 238

interpuesto recurso de reposición no se podrá impugnar en vía contencioso-administrati-
va hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta de aquel. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier 
otro que estime procedente.

Mérida, 5 de diciembre de 2017.

  El Consejero de Sanidad y Políticas Sociales,

  JOSÉ MARÍA VERGELES BLANCA



AN
EX

O
I

SO
LI
CI
TU

DE
S
CO

N
CE

DI
DA

S
CO

N
PU

N
TU

AC
IÓ
N
Y
CU

AN
TÍ
A
IN
DI
VI
DU

AL
IZ
AD

A

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

BE
N
EF
IC
IA
RI
O

IM
PO

RT
E
CO

N
CE

D
ID
O

PU
N
TU

AC
IÓ
N

AC
TI
VI
D
AD

SU
BV

EN
CI
O
N
AD

A

FO
N
DO

EU
RO

PE
O
D
E
D
ES
AR

RO
LL
O
RE

G
IO
N
AL

(F
ED

ER
)

1
Sa
n
Pe

dr
o
de

M
ér
id
a

5.
00

0,
00

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

2
Do

n
Ál
va
ro

4.
19

2,
95

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

3
Es
pa
rr
ag
os
a
de

La
re
s

4.
70

8,
82

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

4
N
av
ez
ue

la
s

4.
65

6,
25

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

5
Ca

le
ra

de
Le
ón

5.
00

0,
00

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

6
Va

lv
er
de

de
M
ér
id
a

2.
08

3,
89

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

7
Hi
gu
er
a
de

la
Se
re
na

3.
65

0,
45

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

8
Va

ld
et
or
re
s

3.
32

2,
96

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

9
M
on

ro
y

3.
73

2,
34

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

10
Ca
st
ilb
la
nc
o

3.
03

7,
40

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

11
Va

lle
de

M
at
am

or
os

2.
53

8,
30

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

12
Ca

sa
re
sd

e
la
sH

ur
de

s
42

3,
84

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

13
Po

zu
el
o
de

Za
rz
ón

4.
42

9,
68

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

14
Ca

sa
re
sd

e
la
sH

ur
de

s(
Co

ns
ul
to
rio

de
Ro

bl
ed

o)
4.
11

8,
87

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

15
Ca

sa
re
sd

e
la
sH

ur
de

s(
Co

ns
ul
to
rio

de
Ca

ra
bu

sin
o)

3.
92

8,
88

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

16
Za
rz
a
de

M
on

tá
nc
he

z
1.
90

7,
19

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

17
Sa
nt
a
M
ar
ta

de
M
ag
as
ca

1.
95

8,
33

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

18
Ca

sa
re
sd

e
la
sH

ur
de

s(
Co

ns
ul
to
rio

de
La

Hu
et
re
)

19
1,
00

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

19
Za
rz
a
la
M
ay
or

4.
12

2,
85

€
55

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

20
Vi
an
da
rd

e
la
Ve

ra
4.
91

9,
09

€
55

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

21
Vi
lla

de
G
ar
ci
az

1.
83

1,
34

€
55

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

22
Al
ju
cé
n

1.
18

4,
40

€
55

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41818

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41818
NÚMERO 238



23
Pu

eb
lo
nu

ev
o
de

M
ira

m
on

te
s

4.
36

2,
70

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

24
M
aj
ad
as

4.
25

3,
89

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

25
Ri
ol
ob

os
4.
43

9,
37

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

26
Ca

ña
m
er
o

3.
90

4,
69

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

27
Ch

el
es

1.
59

0,
00

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

28
Pe

ra
le
da

de
Za
uc
ej
o

1.
54

5,
52

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

29
M
ag
ui
lla

43
7,
50

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

30
Es
cu
ria

l
58

4,
51

€
50

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

31
Ca
m
in
om

or
isc

o
23

7,
60

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

32
To

rr
em

oc
ha

4.
98

6,
32

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

33
Re

ta
m
al
de

Ll
er
en

a
4.
26

0,
88

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

34
Es
pa
rr
ag
al
ej
o

4.
98

7,
93

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

35
Al
de

a
de

lO
bi
sp
o

4.
18

8,
19

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

36
N
og
al
es

3.
96

2,
16

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

37
Ib
ah
er
na
nd

o
4.
52

0,
77

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

38
Ri
sc
o

4.
02

6,
72

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

39
Ca

rc
ab
os
o

3.
10

0,
64

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

40
Al
co
ne

ra
2.
64

8,
24

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

41
Al
m
oh

ar
in

3.
27

1,
57

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

42
To

rr
eo

rg
az

2.
58

3,
59

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

43
Vi
lla
lb
a
de

lo
sB

ar
ro
s

1.
41

2,
18

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

44
Ve

ga
vi
an
a

2.
72

1,
49

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

45
Ba

ño
sd

e
M
on

te
m
ay
or

94
6,
27

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

46
G
ar
lit
os

2.
85

6,
63

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

47
M
on

tá
nc
he

z
2.
75

0,
99

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

48
E.
L.
M
.H

er
ná
n
Co

rt
és

1.
64

0,
10

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

49
Pe

ra
le
sd

el
Pu

er
to

20
0,
00

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

50
Co

rt
e
de

Pe
le
as

98
0,
07

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41819

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41819
NÚMERO 238



51
Al
an
ge

90
0,
16

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

52
Sa
uc
ed

ill
a

90
3,
10

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

53
Ca

ba
ña
sd

el
Ca
st
ill
o
(C
on

su
lto

rio
de

Ro
tu
ra
s)

2.
65

2,
52

€
45

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

54
E.
L.
M
.G

ua
da
jir
a

91
2,
45

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

55
La

G
ar
ga
nt
a

1.
78

3,
50

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

56
La

G
ra
nj
a

1.
09

8,
91

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

57
Vi
lla
rd

e
Re

na
2.
08

8,
53

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

58
Ca

rb
aj
o

69
1,
71

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

59
Bo

tij
a

4.
06

3,
28

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

60
Ab

ad
ía

2.
09

5,
42

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

61
Sa
nt
ib
áñ
ez

el
Al
to

4.
94

4,
56

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

62
To

rr
eq

ue
m
ad
a

1.
88

0,
00

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

63
Be

nq
ue

re
nc
ia
de

la
Se
re
na

(C
on

su
lto

rio
de

He
le
ch
al
)

2.
06

6,
55

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

64
Ca

ba
ña
sd

el
Ca
st
ill
o

39
1,
33

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

65
Be

nq
ue

re
nc
ia

3.
11

2,
65

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

66
M
en

ga
br
il

4.
64

6,
64

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

67
M
or
ci
llo

1.
10

2,
40

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

68
Al
ag
ón

de
lR
ío

5.
00

0,
00

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

69
Hi
no

ja
l

1.
29

6,
00

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

70
Ca
ch
or
ril
la

4.
76

5,
10

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

71
G
ui
jo
de

G
al
ist
eo

(C
on

su
lto

rio
de

Va
lrí
o)

3.
13

0,
46

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

72
He

rr
er
a
de

Al
cá
nt
ar
a

52
6,
91

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

73
Pa
la
zu
el
o

2.
40

7,
90

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

74
Ca
m
in
om

or
isc

o
(C
on

su
lto

rio
de

Ar
ro
lo
bo

s)
4.
12

3,
20

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

75
Ca
m
in
om

or
isc

o
(C
on

su
lto

rio
de

Rí
om

al
o
de

Ab
aj
o)

3.
66

3,
20

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

76
Sa
lv
at
ie
rr
a
de

Sa
nt
ia
go

3.
46

8,
97

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

77
Pi
ed

ra
sA

lb
as

4.
51

8,
01

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

78
Ca

ba
ña
sd

el
Ca
st
ill
o
(C
on

su
lto

rio
de

Re
ta
m
os
a
de

Ca
ba
ña
s)

2.
18

7,
60

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41820

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41820
NÚMERO 238



79
Ca

ba
ña
sd

el
Ca
st
ill
o
(C
on

su
lto

rio
de

So
la
na

de
Ca

ba
ña
s)

53
2,
78

€
40

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

80
Al
m
en

dr
al

1.
12

1,
37

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

81
Ro

sa
le
jo

2.
03

2,
51

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

82
Pe

ra
le
da

de
Sa
n
Ro

m
án

2.
14

9,
64

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

83
Ca
m
pi
llo

de
De

le
ito

sa
2.
55

2,
88

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

84
Va

ld
ec
añ
as

de
Ta
jo

1.
92

3,
90

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

85
E.
L.
M
.V

iv
ar
es

5.
00

0,
00

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

86
Be

nq
ue

re
nc
ia
de

la
Se
re
na

(C
on

su
lto

rio
de

Pu
er
to

Hu
rr
ac
o)

2.
19

5,
27

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

87
Be

nq
ue

re
nc
ia
de

la
Se
re
na

(C
on

su
lto

rio
de

La
N
av
a)

99
2,
49

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

88
Be

nq
ue

re
nc
ia
de

la
Se
re
na

1.
52

3,
87

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

89
La

La
pa

2.
67

3,
89

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

90
Ru

an
es

4.
56

4,
46

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

91
Vi
lla
ga
rc
ía
de

la
To

rr
e

2.
07

7,
08

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

92
Hi
gu
er
a

2.
38

6,
27

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

93
Fr
es
ne

do
so

de
Ib
or

1.
46

4,
00

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

94
Va

ld
eh

un
ca
r

1.
62

5,
33

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

95
Ca

sa
sd

e
M
ira

ve
te

44
3,
01

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

96
Po

rt
ez
ue

lo
1.
06

6,
01

€
35

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

97
Sa
nt
a
An

a
3.
40

1,
83

€
30

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

  

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

     

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41821

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41821
NÚMERO 238



AN
EX

O
I

SO
LI
CI
TU

DE
S
CO

N
CE

DI
DA

S
CO

N
PU

N
TU

AC
IÓ
N
Y
CU

AN
TÍ
A
IN
DI
VI
DU

AL
IZ
AD

A

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

BE
N
EF
IC
IA
RI
O

IM
PO

RT
E

CO
N
CE

D
ID
O

PU
N
TU

AC
IÓ
N

AC
TI
VI
D
AD

SU
BV

EN
CI
O
N
AD

A

FO
N
DO

CO
M
U
N
ID
AD

AU
TÓ

N
O
M
A

1
Bu

rg
ui
llo
sd

el
Ce

rr
o

2.
75

0,
25

€
90

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

2
Q
ui
nt
an
a
de

la
Se
re
na

3.
22

6,
84

€
90

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

3
Pu

eb
la
de

lM
ae
st
re

77
9,
94

€
85

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

4
Ri
be

ra
de

lF
re
sn
o

4.
73

8,
58

€
85

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

5
Vi
lla
nu

ev
a
de

la
Si
er
ra

5.
00

0,
00

€
75

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

6
Be

rla
ng
a

3.
33

8,
77

€
70

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

7
M
ad
ro
ñe

ra
1.
92

3,
90

€
70

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

8
M
on

te
rr
ub

io
de

la
Se
re
na

1.
58

1,
31

€
70

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

9
Va

lv
er
de

de
Le
ga
né

s
3.
56

0,
59

€
70

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

10
Za
hí
no

s
4.
03

5,
26

€
70

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

11
Ac
eh

uc
he

2.
85

1,
36

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

12
Ah

ill
on

es
1.
17

7,
61

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

13
Bi
en

ve
ni
da

4.
00

7,
33

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

14
Bo

do
na
ld
e
la
Si
er
ra

4.
62

3,
12

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

15
Ca
m
pi
llo

de
Ll
er
en

a
3.
67

9,
40

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

16
Cu

ac
os

de
Yu
st
e

1.
84

8,
71

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

17
De

le
ito

sa
1.
51

9,
00

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

18
M
al
pa
rt
id
a
de

Pl
as
en

ci
a

4.
34

3,
95

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

19
Ba

da
jo
z(
Co

ns
ul
to
rio

de
N
ov
el
da

de
G
ua
di
an
a)

4.
78

0,
14

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

20
Pa
lo
m
as

4.
83

9,
90

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

21
Pu

eb
la
de

la
Re

in
a

2.
11

8,
23

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

22
To

rr
em

ej
ía

3.
14

6,
57

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

23
Tr
as
ie
rr
a

1.
36

9,
13

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

24
Va

ld
el
ac
al
za
da

4.
68

2,
93

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

25
EL
M

Va
ld
iv
ia

89
6,
82

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

26
Vi
lla
go
nz
al
o

3.
53

6,
87

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41822

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41822
NÚMERO 238



27
Ca

sa
sd

e
Do

n
Pe

dr
o

2.
00

0,
00

€
65

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

28
Va

ld
el
ac
as
a
de

Ta
jo

1.
52

3,
38

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

29
To

rr
ef
re
sn
ed

a
1.
76

1,
76

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

30
Ja
ra
nd

ill
a
de

la
Ve

ra
2.
89

5,
12

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

31
Va

ld
as
til
la
s

90
3,
95

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

32
Ci
lle
ro
s

3.
86

3,
17

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

33
Ca
pi
lla

2.
99

3,
11

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

34
Vi
lla
sb
ue

na
sd

e
G
at
a

3.
70

3,
00

€
60

EQ
U
IP
AM

IE
N
TO

           

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41823

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41823
NÚMERO 238



AN
EX

O
II

RE
LA

CI
Ó
N
O
RD

EN
AD

A
DE

LI
ST
A
DE

ES
PE

RA
,P

O
R
PU

N
TU

AC
IÓ
N

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

BE
N
EF
IC
IA
RI
O

PU
N
TU

AC
IÓ
N

FO
N
D
O
S
CO

M
U
N
ID
AD

AU
TÓ

N
O
M
A

1
Ba

rr
ad
o

60
2

O
liv
en

za
(C
on

su
lto

rio
de

Sa
n
Fr
an
ci
sc
o)

60
3

O
liv
en

za
(C
on

su
lto

rio
de

Sa
n
Be

ni
to
)

60
4

O
liv
en

za
(C
on

su
lto

rio
de

Sa
n
Jo
rg
e)

60
5

El
ja
s

55
6

O
liv
en

za
(C
on

su
lto

rio
de

Vi
lla
re
al
)

55
7

O
liv
en

za
(C
on

su
lto

rio
de

Sa
n
Ra

fa
el
)

55
8

Pe
sc
ue

za
55

9
Pu

er
to

de
Sa
nt
a
Cr
uz

55
10

Re
in
a

55
11

E.
L.
M
.V

al
de

ho
rn
ill
os

55
12

Va
le
nc
ia
de

lV
en

to
so

55
13

Ar
ro
yo

de
Sa
n
Se
rv
án

50
14

Ba
te
rn
o

50
15

Br
oz
as

50
16

Ce
di
llo

50
17

G
ar
ro
vi
lla
sd

e
Al
co
né

ta
r

50
18

G
ra
nj
a
de

To
rr
eh

er
m
os
a

50
19

La
Al
bu

er
a

50
20

Ll
er
a

50

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41824

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41824
NÚMERO 238



21
M
ad
rig

al
ej
o

50
22

M
em

br
ío

50
23

Pu
eb

la
de

Sa
nc
ho

Pé
re
z

50
24

Sa
lv
at
ie
rr
a
de

lo
sB

ar
ro
s

50
25

Te
ja
da

de
Ti
ét
ar

50
26

To
rr
ec
ill
a
de

lo
sÁ

ng
el
es

50
27

Va
le
nc
ia
de

lM
om

bu
ey

50
28

Va
lle

de
Sa
nt
a
An

a
50

29
Ab

er
tu
ra

45
30

Ac
ei
tu
na

45
31

Al
ba
lá

45
32

Al
de

a
de

lC
an
o

45
33

Al
ise

da
45

34
Ar
ro
yo
m
ol
in
os

45
35

Cr
ist
in
a

45
36

Fu
en

te
de

lA
rc
o

45
37

G
at
a

45
38

E.
L.
M
.d
e
Lo
sG

ua
da
lp
er
al
es

45
39

Hi
gu
er
a
de

Va
rg
as

45
40

Je
re
zd

e
lo
sC

ab
al
le
ro
s(
Co

ns
ul
to
rio

de
La

Ba
za
na
)

45
41

Je
re
zd

e
lo
sC

ab
al
le
ro
s(
Co

ns
ul
to
rio

de
Va

lu
eg
o)

45
42

Je
rt
e

45
43

La
Cu

m
br
e

45
44

La
Ha

ba
45

45
La

N
av
a
de

Sa
nt
ia
go

45
46

La
dr
ill
ar

45
47

M
ar
ch
ag
az

45

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41825

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41825
NÚMERO 238



48
M
at
a
de

Al
cá
nt
ar
a

45
49

M
ed

el
lín

45
50

Pe
ra
le
da

de
la
M
at
a

45
51

Pl
as
en

zu
el
a

45
52

Ro
bl
ed

ill
o
de

Tr
uj
ill
o

45
53

Sa
lv
al
eó

n
45

54
Sa
nt
a
Cr
uz

de
la
Si
er
ra

45
55

Sa
nt
a
Cr
uz

de
Pa
ni
ag
ua

45
56

Sa
nt
ib
áñ
ez

de
Le
ón

45
57

Se
gu
ra

de
Le
ón

45
58

Si
er
ra

de
Fu
en

te
s

45
59

Ta
la
yu
el
a
(C
on

su
lto

rio
de

Ba
rq
ui
lla

de
Pi
na
re
s)

45
60

Tá
lig
a

45
61

Ti
et
ar

45
62

To
rr
e
de

Sa
nt
a
M
ar
ía

45
63

Tr
uj
ill
o
(C
on

su
lto

rio
de

Hu
er
ta
sd

e
Án

im
a)

45
64

Vi
lla
m
es
ía
s

45
65

Al
co
lla
rín

40
66

E.
L.
M
.A

za
ba
l

40
67

Ca
lza

di
lla

40
68

Co
ria

(C
on

su
lto

rio
de

Pu
eb

la
de

Ar
ge
m
e)

40
69

En
tr
ín
el
Ba

jo
40

70
G
ui
jo
de

G
al
ist
eo

(C
on

su
lto

rio
de

El
Ba

tá
n)

40
71

G
ui
jo
de

G
al
ist
eo

40
72

Hi
no

jo
sa

de
lV

al
le

40
73

N
av
al
vi
lla
rd

e
Pe

la
(C
on

su
lto

rio
de

Ve
ga
sA

lta
s)

40
74

N
av
al
vi
lla
rd

e
Pe

la
(C
on

su
lto

rio
de

O
ba
nd

o)
40

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41826

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41826
NÚMERO 238



75
N
uñ

om
or
al
(C
on

su
lto

rio
de

Ac
ei
tu
ni
lla
)

40
76

N
uñ

om
or
al
(C
on

su
lto

rio
de

As
eg
ur
)

40
77

N
uñ

om
or
al
(C
on

su
lto

rio
de

El
G
as
co
)

40
78

N
uñ

om
or
al
(C
on

su
lto

rio
de

Ru
bi
ac
o)

40
79

N
uñ

om
or
al
(C
on

su
lto

rio
de

Ve
ga
sd

e
Co

ria
)

40
80

Pa
lo
m
er
o

40
81

Pi
no

fr
an
qu

ea
do

s(
Co

ns
ul
to
rio

de
Er
ia
s)

40
82

Pi
no

fr
an
qu

ea
do

(C
on

su
lto

rio
de

O
ve
ju
el
a)

40
83

Cá
ce
re
s(
Co

ns
ul
to
rio

de
Ri
nc
ón

de
Ba

lle
st
er
os
)

40
84

Se
rr
ej
ón

40
85

Ta
la
yu
el
a
(C
on

su
lto

rio
de

Sa
nt
a
M
ar
ía
de

Pi
na
re
s)

40
86

To
rr
ej
on

ci
llo

(C
on

su
lto

rio
de

Va
ld
ec
ín
)

40
87

Va
le
nc
ia
de

Al
cá
nt
ar
a
(C
on

su
lto

rio
de

El
Pi
no

)
40

88
Va

le
nc
ia
de

Al
cá
nt
ar
a
(C
on

su
lto

rio
de

Hu
er
ta
s)

40
89

Va
le
nc
ia
de

Al
cá
nt
ar
a
(C
on

su
lto

rio
de

Ac
eñ

a
la
Bo

rr
eg
a)

40
90

Va
lv
er
de

de
la
Ve

ra
40

91
Vi
lla

de
lC
am

po
40

92
Az
ua
ga

(C
on

su
lto

rio
de

Ca
rd
en

ch
os
a)

35
93

Ca
lza

di
lla

de
lo
sB

ar
ro
s

35
94

Ca
sa
sd

e
Re

in
a

35
95

Ce
re
zo

35
96

Co
ria

(C
on

su
lto

rio
de

Ri
nc
ón

de
lO

bi
sp
o)

35
97

Es
pa
rr
ag
os
a
de

la
Se
re
na

35
98

Hu
él
ag
a

35
99

La
G
ar
ro
vi
lla

35
10

0
Lo
bó

n
35

10
1

M
on

te
m
ol
ín

35

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41827

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41827
NÚMERO 238



10
2

M
on

tij
o
(C
on

su
lto

rio
de

Lá
ca
ra
)

35
10

3
O
liv
a
de

Pl
as
en

ci
a

35
10

4
Pi
no

fr
an
qu

ea
do

(C
on

su
lto

rio
de

Ca
st
ill
o)

35
10

5
Sa
nt
ia
go

de
lC
am

po
35

10
6

To
rr
e
de

M
ig
ue

lS
es
m
er
o

35
10

7
E.
L.
M
.G

ar
gá
lig
as

30
10

8
M
ed

el
lín

(C
on

su
lto

rio
de

Ye
lb
es
)

30
10

9
Za
rz
a
Ca
pi
lla

30
11

0
Ca
be

za
de

lB
ue

y
(C
on

su
lto

rio
de

Al
m
or
ch
ón

)
25

11
1

So
la
na

de
lo
sB

ar
ro
s(
Co

ns
ul
to
rio

de
Al
de

a
de

Co
rt
eg
an
a)

0
11

2
So
la
na

de
lo
sB

ar
ro
s(
Co

ns
ul
to
rio

de
Al
de

a
de

Re
ta
m
ar
)

0
11

3
So
la
na

de
lo
sB

ar
ro
s

0
    

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41828

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41828
NÚMERO 238



AN
EX

O
III

SO
LI
CI
TU

D
ES

CU
YA

DE
SE
ST
IM

AC
IÓ
N
SE

RE
SU

EL
VE

CO
N
IN
D
IC
AC

IÓ
N
D
E
M
O
TI
VO

D
E
D
EN

EG
AC

IÓ
N

FO
N
DO

EU
RO

PE
O
D
E
D
ES
AR

RO
LL
O
RE

G
IO
N
AL

(F
ED

ER
)

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

M
O
TI
VO

Q
U
E
O
RI
G
IN
A
LA

EX
CL
U
SI
Ó
N

1
Be

rz
oc
an
a

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
2

G
ar
ba
yu
el
a

FU
ER

A
DE

PL
AZ

O
EN

SU
BS

AN
AC

IÓ
N

3
La

M
or
er
a

D
ES
IS
TI
D
A

4
Ta
la
ve
ru
el
a
de

la
Ve

ra
FU

ER
A
DE

PL
AZ

O
EN

SU
BS

AN
AC

IÓ
N

5
To

rr
em

ay
or

FU
ER

A
DE

PL
AZ

O
EN

SU
BS

AN
AC

IÓ
N

6
Zo
rit
a

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
  

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

FO
N
D
O
S
CO

M
U
N
ID
AD

AU
TÓ

N
O
M
A

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

M
O
TI
VO

Q
U
E
O
RI
G
IN
A
LA

EX
CL
U
SI
Ó
N

1
M
an
ch
ita

D
ES
IS
TI
D
A

2
Pu

eb
la
de

Al
co
lla
rín

FU
ER

A
DE

PL
AZ

O
EN

SO
LI
CI
TU

D
3

Vi
lla
nu

ev
a
de

lF
re
sn
o

FU
ER

A
DE

PL
AZ

O
EN

SO
LI
CI
TU

D
4

Lo
sa
rd

e
la
Ve

ra
N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
5

O
liv
a
de

la
Fr
on

te
ra

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
6

Al
cu
es
ca
r

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
7

Ta
la
rr
ub

ia
s

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
8

Si
ru
el
a

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
9

Ca
st
añ
ar

de
Ib
or

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
10

Al
bu

rq
ue

rq
ue

N
O
D
IS
PO

N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
D
IC
A
DE

L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
 

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41829

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41829
NÚMERO 238


		2017-12-13T16:30:11+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




